



Datum 2024-05-21

Informationsklass Öppen

Diariernr (åberopas) A125.879/2024

Saknr 000

Polismyndigheten

Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se

Er referens A2023/01688, A2023/01703

Ut ur utsatthet (SOU 2023:97) och Sexuellt utnyttjande i pornografiska syften – våldsutsatthet som behöver synliggöras (SOU 2023:98)

Sammanfattning

Polismyndigheten ställer sig positiv till utredningarnas förslag. Följande synpunkter lämnas.

Polismyndighetens synpunkter

SOU 2023:97

Förslaget om ett tidsbegränsat uppehållstillstånd kopplat till upprättande och genomförande av en individuell plan (avsnitt 10.2.3) kan antas få bieffekten att fler fall av människohandel kommer kunna utredas och lagföras.

Beträffande förslaget om att inrätta särskilda regionkoordinatorer (avsnitt 10.3.5) föreslår Polismyndigheten att samordning sker med verksamheten på Barnahus så att koordinatorerna får del av den samlade kompetensen och det helhetsperspektiv som finns där.

SOU 2023:98

När det gäller stödet för barn att ta ner bilder och filmer från internet (avsnitt 16.5.1) är det av vikt att Polismyndigheten involveras i arbetet med utvecklandet av en hotline. Det kan säkerställa att övergreppsmaterial hanteras på ett korrekt sätt. Genom att delta i arbetet kan Polismyndigheten även tillse att det skapas rutiner för när en anmälan om brott ska göras. Polismyndigheten vill vidare understryka att det inte alltid är möjligt att ta ner allt material från internet.

Polismyndigheten håller med om att det bör bli enklare att anmäla sexualbrott (avsnitt 19.2.1). En möjlighet att göra en anmälan över internet kan göra det

enklare för exempelvis barn och unga samt de som utsatts för brott i en digital kontext att anmäla.

Konsekvenser för Polismyndigheten

Polismyndigheten delar de bedömningar som görs avseende konsekvenserna av förslagen.

Yttrandet har beslutats av juristen Tony Back efter föredragning av juristen Hanna Sonebäck. Rättschefen Gunilla Hedwall har deltagit vid den slutliga handläggningen. Rikspolischefen Petra Lundh har informerats om yttrandet.

POLISMYNDIGHETEN

Tony Back

Hanna Sonebäck

Dokumentet har fastställts digitalt och har inga underskrifter.

Kopia till

Justitiedepartementet (PO)
Arbetsstagarorganisationerna
Rikspolischefens kansli